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Ramen för utgiftsområde 17 Kultur,
medier, trossamfund och fritid

Till finansutskottet
Finansutskottet har berett kulturutskottet tillfälle att yttra sig över de delar
av budgetpropositionen för 2007 (volym 1) med tillhörande motioner som
berör kulturutskottets ansvarsområde. För kulturutskottets del gäller detta
främst de alternativa ramnivåer som förordas för utgiftsområde 17 Kultur,
medier, trossamfund och fritid av å ena sidan regeringen, å andra sidan
respektive oppositionsparti1.

För de närmast följande tre åren föreslår regeringen och oppositionspar-
tierna att nivån på utgiftsområde 17 ska uppgå till följande belopp.

Tabell. Regeringens och oppositionspartiernas förslag till utgiftsram för utg.
omr. 17
Tusental kronor

År Regeringens Oppositionspartiernas förslag
förslag Fi244 (s) Fi245 (v) Fi246 (mp)

2007 10 139 013 +261 000 +742 000 +250 400
2008 10 049 000 +151 000 +813 000 +500 400
2009 10 308 000 ±0 +778 000 +749 900

Av sammanställningen framgår att regeringens förslag till utgiftsram för
2007 uppgår till 10 139 miljoner kronor. Det är 557 miljoner kronor mer
än motsvarande ramnivå för budgetåret 2006 som riksdagen lade fast för
ett år sedan. Av uppräkningen förklaras 87 miljoner kronor av pris- och
löneomräkningar av olika anslag, medan netto 473 miljoner kronor har sin
grund i förslag om mer direkta anslagstillskott.

Bland större satsningar på kulturpolitikens område kan nämnas ett bety-
dande tillskott till folkbildningen med anledning av riksdagens beslut
våren 20062. Regeringen föreslår att stödet till folkbildningen räknas upp
med närmare 490 miljoner kronor, motsvarande 18 %. Av detta belopp

1 Budgetpropositionen (volym 1) punkterna 3 och 13 samt motionerna Fi244 (s) yrkan-
dena 3 och 4, Fi245 (v) yrkandena 4 och 5 samt Fi246 (mp) yrkandena 5 och 6.
2 Proposition 2005/06:192, betänkande 2005/06:KrU14.
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förs närmare 350 miljoner kronor upp på utgiftsområde 17, medan reste-
rande 140 miljoner kronor tillförs utgiftsområde 16 där det kanaliseras
direkt till idrottens studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet.

Anslaget till kyrkoantikvarisk ersättning ökas enligt tidigare fastställd
uppräkningsplan med 70 miljoner kronor, eller med 30 %. Operan, Drama-
ten, Riksteatern och Drottningholms slottsteater tillförs sammanlagt åtta
miljoner kronor extra utöver sedvanlig pris- och löneomräkning. En bespar-
ing på 62,6 miljoner kronor görs genom att den fria entrén begränsas till
barn och ungdomar vid de 19 statliga museer som i dag har fri entré. Sam-
tidigt tillförs nio statliga museer extra resurser på sammanlagt ca 15
miljoner kronor. Vidare utökas filmstödet med 10 miljoner kronor.

De tre oppositionspartiernas ramförslag för 2007 överstiger budgetproposi-
tionens ram för utgiftsområde 17 med 250–742 miljoner kronor.

Socialdemokraterna föreslår en utgiftsram för 2007 som är 261 miljoner
kronor högre än regeringens. Hur den utökade ramen ska fördelas på
anslag redovisas inte. Endast några reformförslag pekas ut. Så t.ex. vill
Socialdemokraterna få till stånd en särskild satsning på barn- och ung-
domskultur. Partiet vill också satsa på folkbildning. Dessutom avvisar man
den föreslagna avvecklingen av fri entré för vuxna vid de statliga muse-
erna. I stället vill Socialdemokraterna utöka denna reform och låta den
omfatta även de regionala länsmuseerna.

Vänsterpartiets förslag till utgiftsram för 2007 överstiger regeringens
med 742 miljoner kronor, eller 7,3 %. Bland partiets rampåverkande för-
slag finns en betydande satsning på filmområde som tillförs 208 miljoner
kronor. Stödet till fria grupper utökas med 65 miljoner kronor. Dansallian-
sen, Teateralliansen, Danscentrum, Teatercentrum och musikarrangörer får
20,5 miljoner kronor utöver regeringens förslag. För att förverkliga Kultur-
rådets förslag till handlingsprogram för dansen anvisas ytterligare 15 miljo-
ner kronor. Genom att skjuta till ytterligare 30 miljoner kronor vill
Vänsterpartiet lösa pensionsproblemen för såväl den fria scenkonsten som
för institutionsscenernas sångare och dansare med tidiga pensionsavgångar.
Anslaget till folkbildningen räknas upp med 93,3 miljoner kronor utöver
regeringens förslag. Till ändamålsfastigheternas hyror tillför partiet 20 mil-
joner kronor och till amatörkulturen 25 miljoner kronor. För att kunna
behålla fri entré vid de statliga museerna anvisar Vänsterpartiet ytterligare
62 miljoner kronor. Vidare får Riksantikvarieämbetet och Riksutställningar
51 miljoner kronor för ökade kostnader med anledning av lokaliseringen
till Visby. Till lokaler och verksamheter för flickor och pojkar anvisas ytter-
ligare 80 miljoner kronor. Vänsterpartiet vill under de närmaste tre åren
utnyttja Svenska Spels överskott för satsningar på barnkultur. Det idrotts-
stöd som finansieras med medel från Svenska Spels överskott bör succes-
sivt kanaliseras via statsbudgeten. I ett första steg mot en sådan ordning
föreslår partiet att anslaget för stöd till idrotten ökas med 50 miljoner kronor.
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Miljöpartiet vill till utgiftsområde 17 anvisa 250,4 miljoner kronor mer
än regeringen. Hälften av detta belopp, eller 125 miljoner kronor, avdelas
för en satsning på regionala kulturfonder. Partiet motsätter sig den ospeci-
ficerade anslagshöjning på 25 miljoner kronor som regeringen fört upp i
budgetpropositionen på anslag 28:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet lik-
som förslaget att slopa den fria entrén för vuxna vid de statliga museerna.
Miljöpartiet vill förbättra levnadsvillkoren för konstnärer och avdelar för
detta ändamål ytterligare 67 miljoner kronor. Partiet satsar också 25 miljo-
ner kronor på hälsofrämjande kultur inom vård, omsorg och skola.

Kulturutskottet vill med anledning av dessa förslag framhålla följande.
Vänsterpartiets och Miljöpartiets förslag till ramnivåer bärs upp av detaljyr-
kanden i andra motioner som utskottet kommer att pröva mer ingående i
den fortsatta budgetbehandlingen. Några motsvarande förslag framförs inte
av Socialdemokraterna. I sin budgetmotion markerar Socialdemokraterna
endast några områden som man vill prioritera särskilt. Hur dessa priorite-
ringar förhåller sig till regeringens nu aktuella budgetförslag går inte att
utläsa eftersom satsningarna, i de fall de är beloppsmässigt preciserade,
anges i förhållande till de anslagsnivåer och det ekonomiska läge som
gällde när vårpropositionen lades fram i mitten av april tidigare i år. Kul-
turutskottet uppfattar därför det socialdemokratiska budgetalternativet på
kulturpolitikens område mer som en politisk viljeinriktning än som ett
genomarbetet förslag som kan ligga till grund för utskottets fortsatta bud-
getberedning. Det innebär att kulturutskottet inte kan ställa sig bakom den
utökning av ramen med 261 miljoner kronor som Socialdemokraterna före-
slår.

Miljöpartiets förslag till ram för utgiftsområde 17 ligger på ungefär
samma nivå som Socialdemokraternas. I betydande utsträckning är den
utökade ramen föranledd av Miljöpartiets förslag om regionala kulturfon-
der, något som utskottet inte är berett att tillstyrka. Kulturutskottet är i och
med det inte heller berett att tillstyrka Miljöpartiets förslag till ramnivå.

Det förslag Vänsterpartiet för fram innebär att nivån på utgiftsområdet
skulle öka mycket kraftigt. I jämförelse med regeringens nu aktuella bud-
getförslag är ökningen närmare 750 miljoner kronor. Inklusive regeringens
tillskott skulle på ett år utgiftsområdet i så fall öka med 1 300 miljoner
kronor, eller med 13,6 %. Även om behoven är stora kan kulturutskottet
för egen del inte tillstyrka en så betydande uppräkning av nivån på utgifts-
området.

Enligt kulturutskottets mening bör därför finansutskottet avstyrka motio-
nerna Fi244 (s) yrkandena 3 och 4, Fi245 (v) yrkandena 4 och 5 samt
Fi246 (mp) yrkandena 5 och 6 i de delar de berör utgiftsområde 17. Från
kulturutskottets synvinkel framstår regeringens förslag till fördelning av
utgifter på utgiftsområden som väl avvägd.

Kulturutskottet anser därför att finansutskottet bör tillstyrka regeringens
förslag till ramnivå för utgiftsområde 17 för 2007–2009.
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Stockholm den 14 november 2006

På kulturutskottets vägnar

Siv Holma

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Siv Holma (v), Cecilia Wik-
ström i Uppsala (fp), Margareta Israelsson (s), Anne Marie Brodén (m),
Lars Wegendal (s), Mats Johansson (m), Anders Åkesson (c), Nikos Papa-
dopoulos (s), Anne Ludvigsson (s), Betty Malmberg (m), Gunilla Carlsson
i Hisings Backa (s), Dan Kihlström (kd), Olof Lavesson (m), Göran Pers-
son i Simrishamn (s), Solveig Hellquist (fp), Esabelle Reshdouni (mp) och
Göran Montan (m).
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Avvikande meningar

1. Ram för utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund
och fritid (s)
Margareta Israelsson (s), Lars Wegendal (s), Nikos Papadopoulos
(s), Anne Ludvigsson (s), Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s) och
Göran Persson i Simrishamn (s) anför:

Enligt vår mening bör finansutskottet ställa sig bakom det förslag till för-
delning av utgifter på utgiftsområden som Socialdemokraterna redovisar
för 2007–2009. Vi föreslår således att finansutskottet tillstyrker motion
Fi244 (s) yrkandena 3 och 4 i de delar som avser utgiftsområde 17.

2. Ram för utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund
och fritid (v)
Siv Holma (v) anför:

Enligt min mening bör finansutskottet ställa sig bakom det förslag till för-
delning av utgifter på utgiftsområden som Vänsterpartiet redovisar för 2007–
2009. Jag föreslår således att finansutskottet tillstyrker motion Fi245 (v)
yrkandena 4 och 5 i de delar som avser utgiftsområde 17.

3. Ram för utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund
och fritid (mp)
Esabelle Reshdouni (mp) anför:

Enligt min mening bör finansutskottet ställa sig bakom det förslag till för-
delning av utgifter på utgiftsområden som Miljöpartiet redovisar för 2007–
2009. Jag föreslår således att finansutskottet tillstyrker motion Fi246 (mp)
yrkande 5 i de delar som avser utgiftsområde 17.

Elanders Gotab, Stockholm 2006
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